Kính gửi: Sở Xây dựng Long An

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 1292/SXD-QLXD ngày 19/4/2021
của Sở Xây dựng Long An về việc gia hạn thời gian họat động kiến trúc đối với
các cá nhân đã hết hạn chứng chỉ hành nghề kiến trúc từ ngày có hiệu lực của
Nghị định số 85/2020/NĐ-CP. Về vấn đề này, Bộ Xây dựng hướng dẫn như sau:

1. Căn cứ khoản 4, Điều 41 Luật Kiến trúc, chứng chỉ hành nghề hoạt
động xây dựng được cấp cho cá nhân thực hiện thiết kế kiến trúc công trình,
thẩm tra thiết kế kiến trúc công trình hết thời hạn sử dụng trong khoảng thời
gian từ ngày 01 tháng 7 năm 2020 đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2020 thì được
tiếp tục sử dụng đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2020.

2. Hiện nay, Bộ Xây dựng đã công nhận cho các tổ chức sau đủ điều kiện
thực hiện sát hạch: Trường Đại học kiến trúc Hà Nội, Học viện Cán bộ quản lý
xây dựng và đô thị, Trường Đại học xây dựng, Viện Kiến trúc quốc gia, Hiệp
hội Tư vấn xây dựng Việt Nam, Trường Đại học Xây dựng miền Trung, Trường
Đại học Xây dựng miền Tây, Hội Ki ến trúc sư Việt Nam, Hội Ki ến trúc sư thành
phố Hồ Chí Minh, Trường Đại học Kiến trúc thành phố Hồ Chí Minh.

3. Hội Ki ến trúc sư Việt Nam đã  có Quyết định số 18/QĐ-KTSVN ngày
06/4/2021 ban hành Chương trình, tài liệu phục vụ sát hạch, Bộ câu hỏi sát hạch
cấp chứng chỉ hành nghề kiến trúc.

Trên đây là ý kiến Bộ Xây dựng để Sở Xây dựng Long An được biết và tổ
chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, QHKT.

TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ QUY HOẠCH KI ẾN TRÚC

(đã ký)

Tr ần Thu Hằng

BỘ XÂY DỰNG
_________

Số: 2066/BXD-QHKT

V/v thời gian gia hạn đối với Chứng
chỉ hoạt động xây dựng cấp cho cá

nhân hành nghề kiến trúc từ ngày  Luật
Kiến trúc có hiệu lực .

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________

Hà Nội, ngày  03 tháng 6 năm 2021

		2021-06-03T17:16:39+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!